Ермаковский сельский Совет депутатов

Ермаковского района  Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

«07» апреля  2015г.                с. Ермаковское

            №54-309р
 О внесении изменений в Решение  № 49-286р от 11.11.2014г.
 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2015 год»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным Законом от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 7,23 Устава  Ермаковского сельсовета,  Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести изменение в решение Ермаковского сельского Совета депутатов № 49-286р от 11.11.2014г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2015 год»:
        Пункты 4 и 5  Решения исключить.
        2.Разместить Решение на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.usoc.ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя планово-бюджетной комиссии Ермаковского сельского Совета депутатов Шумкову Н.П.

       4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».

Глава сельсовета

                               В.М. Дашкевич

Ермаковский сельский Совет депутатов

Ермаковского района  Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
(в редакции Решения Ермаковского сельского Совета депутатов №54-309р от «07» апреля 2015 года)

«11» ноября  2014
 с. Ермаковское

     № 49-286р
Об установлении налога

на имущество физических лиц на 2015 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным Законом от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 7,23 Устава  Ермаковского сельсовета,  Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1.Ввести на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет налог на имущество физических лиц.
      2.Порядок взимания налога на имущество физических лиц, порядок и сроки уплаты  в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц».

      3. В местный бюджет  зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ муниципального образования Ермаковский сельсовет Ермаковского района красноярского края.

      4. Исключен (в редакции Решения Ермаковского сельского Совета депутатов №54-309р от «07» апреля 2015 года).
      5. Исключен (в редакции Решения Ермаковского сельского Совета депутатов №54-309р от «07» апреля 2015 года).
      6. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения в зависимости от инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора, определяемой в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей  включительно
	0,099  процента

	Свыше 300 000 до 500 000 включительно
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
а) жилые дома, жилое помещение (квартира, комната);
б) гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения.

	0,4 процента

 0,7 процента

        7.Льготы по предоставлению налога в соответствии  со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации. Предоставление налоговых льгот осуществляется налоговыми органами на основании предоставления письменного заявления и документов, подтверждающих право на льготу.
       8. Решение Ермаковского сельского Совета депутатов № 38-224р от 21 ноября 2013 года (с изменениями и дополнениями) «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2014 год»  признать утратившим силу.
        9.Разместить Решение на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.usoc.ru.

        10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя планово-бюджетной комиссии Ермаковского сельского Совета депутатов Шумкову Н.П.

       11. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».
Глава сельсовета

                                     В.М. Дашкевич